14’ x 12" PAVILION
mit ALUMINIUMDACH

Montage- und Bedienungsanleitung - YD12949

HOHE:
10'10” oder 3.3 m

WICHTIG! FUR SPATERE VERWENDUNG AUFBEWAHREN SORGFALTIG DURCHLESEN

Uberarbeitet am 20.2.2020

[4267.2] ‘|

14 'J

50NRTH GmbH:
StralBburgstr. 14 - 16

54516 Wittlich - Wengerohr
Deutschland

Telefon: +49 (0)6571 951170

Telefax:+49 (0)6571 9511798
E-Mail: info@50NRTH.com

Height: 10’ 10” (3.3 m)




A\ Wichtiger Sicherheitshinweis!

Das Produkt ist NICHT fiir folgendes vorgesehen:
* Als Sicherheitsbarriere, um den nicht Gberwachten Zugang zu Pools, Jacuzzis, Spas oder Teichen
zu verhindern.
* Als tragende Stitze fir Gebaude, Strukturen, schwere Gegenstande oder Schaukeln.
* Als Aufbauten, die Wind einfangen, Regen oder Schnee ansammeln, und das Produkt mit
zusatzlichem Gewicht belasten wiirden.

Der angesammelte Schnee muss vom Dach entfernt werden.
Auf KEINEN Fall auf das Dach klettern oder darauf laufen.

Dauerhafte Aufbauten benoétigen evtl. eine Baugenehmigung. Als Kaufer und/oder Installateur dieses
Produkts wird Ihnen empfohlen, die értlichen Planungs-, Bebauungs- und Bauaufsichtsabteilungen zu
konsultieren, um sich Uber die geltenden Bauvorschriften und/oder Bebauungsanforderungen zu informieren.

Das Holz ist nicht schwer entflammbar und brennt. Grille, Feuerstellen und Kamine sind eine Gefahr,
wenn Sie zu nahe an einer Struktur von Yardistry platziert werden. Konsultieren Sie das Benutzerhandbuch
des Girills, der Feuerstelle oder des Kamins flir sichere Abstande von brennbaren Materialien.

Handschuhe tragen, um Verletzungen aufgrund eventuell scharfer Kanten von einzelnen Elementen vor der
Montage zu verhindern.

Wahrend der Montage alle Sicherheitshinweise befolgen, die zusammen mit lhrem Werkzeug zur
Verfiigung gestellt werden und eine Schutzbrille tragen, die von der OHSA zugelassen ist. Fiir manche
Aufbauten kdnnen fur eine sichere Montage zwei oder mehr Personen erforderlich sein.

Versorgungsleitungen im Boden uberprifen, bevor gegraben wird oder Pfahle in den Boden gehauen
werden!

Wahrend der Montage ist es wichtig, die Anleitungen genau zu befolgen, die Montage auf einer festen,
nivellierten Flache abschliefen und die Anleitung befolgen, den Aufbau im rechte Winkel auszurichten, zu
nivellieren und zu verankern. Dies wird wahrend der Montage die Liicken der Holzverbindungen schlief3en.

Allgemeine Informationen

Allgemeine Informationen: Die Bauteile aus Holz sind aus Spiel3tannenholz (C. Lanceolata)
gefertigt, das werkseitig mit einer wasserbasierenden Beize geschutzt ist. Astlocher, Kleine
Markierungen (Risse) und Verwitterung sind naturlich vorhanden und beeintrachtigen die Festigkeit
des Produktes nicht. Das Auftragen einer wasserbasierenden, wasserabweisenden Versiegelung
oder Beize einmal pro Jahr ist wichtig und hilft, die Verwitterung und Markierungen zu reduzieren.




Beschrdankte Garantie

Der Hersteller Westmann gewahrt Garantie (**siehe Garantielibersicht) auf die mit dem Ga-
rantieversprechen beworbene Ware. Die Frist fir die Berechnung der Garantiedauer be-
ginnt mit Rechnungsdatum. Die Garantieleistung des Herstellers erstreckt sich raumlich auf
die Lander Osterreich, Schweiz & auf die Bundesrepublik Deutschland. Treten wahrend
dieses Zeitraums Material- oder Herstellungsfehler auf, gewahrt der Hersteller als Garantie-
geber im Rahmen der Garantie eine der folgenden Leistungen nach seiner Wabhil:

- kostenfreie Reparatur der Ware oder
- kostenfreier Austausch der Ware gegen einen gleichwertigen Artikel (ggf. auch ein Nach-
folgemodell, sofern die urspriingliche Ware nicht mehr verfiigbar ist).

Westmann Holz Pavillons : 5 Jahre gegen Durchrostung
Fur Stahlbestandteile gilt die gesetzliche Gewébhrleistung

Bitte wenden Sie sich im Garantiefall an den Garantiegeber:

50NRTH GmbH
Stral3burgstr. 15-16

54516 Wittlich / Deutschland
Tel.: +49 (0) 6571 9511 777
info@50NRTH.com

Garantieanspriche sind ausgeschlossen bei Schaden an der Ware durch

- missbrauchliche oder unsachgemaf3e Behandlung

- Umwelteinflisse (Feuchtigkeit, Hitze, Uberspannung, Staub etc.)
- Nichtbeachtung etwaiger Sicherheitsvorkehrungen

- Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung

- Gewaltanwendung (z. B. Schlag, Stol3, Fall)

- eigenméchtige Reparaturversuche

- normaler Verschleil3

Eine Inanspruchnahme der Garantieleistung setzt voraus, dass dem Garantiegeber die Pru-
fung des Garantiefalls durch Einschicken der Ware ermdéglicht wird. Hierbei ist darauf zu
achten, dass Beschadigungen auf dem Transportweg durch eine entsprechende Verpa-
ckung vermieden werden.

Fur die Beantragung der Garantieleistung mussen Sie eine Kopie der Originalrechnung der
Warensendung beilegen. Wir bitten um Verstandnis, dass der Hersteller ohne Beilegung
dieser Rechnungskopie die Garantieleistung ablehnen kann. Die Ubersendung der Rech-
nungskopie dient der Berechnung der Garantiefrist. Des Weiteren missen Sie Namen und
Anschrift des Verkaufers mitteilen, sofern sich dies nicht aus der beigefigten Rechnungs-
kopie ergeben sollte.

Sofern es sich um einen berechtigten Garantieanspruch handelt, erfolgt die Garantieab-
wicklung fur Sie frachtfrei. Eventuell von lhnen verauslagte Versandkosten werden dann
durch den Garantiegeber erstattet.



Ordnungsgemafe Wartungsanleitungen

HARDWARE:

» Metallteile auf Rost Uberprifen. Sofern vorhanden, abschleifen und mit einer bleifreien Farbe
gemal der Norm 16 CFR 1303 neu streichen.

* Nach vollendeter Montage, die gesamte Hardware nach einem Monat inspizieren und
anziehen. Jahrlich wiederholen. Nicht zu stark anziehen, da das Holz sonst brechen oder
absplittern kann.

« Auf scharfe Kanten oder hervorstehende Schraubenkdpfe prifen und gegebenenfalls
Unterlegscheiben hinzufiigen.

HOLZTEILE:

« Es ist wichtig, einmal pro Jahr ein wasserabstoflendes Produkt oder Beize (wasserbasierend)
aufzutragen, um eine maximale Lebensdauer und Leistung des Produkts aufrechtzuerhalten.

» Alle Holzteile auf Verschleil3, strukturelle Beschadigung und Absplitterungen Uberprtfen.
Spreilel wegschleifen und verschlissene Holzteile ersetzen. Wie bei jedem Holz sind eine
Karorissbildung und Kleine Risse in der Maserung normal.

* Bei manchen Holzverbindungen kdnnen Spalte auftreten.

Montageanleitungen
Benotigte Werkzeuge:
 Malband « 8 Stufenleiter e 6 Stufenleiter x 2
*  Schreiner Wasserwaage »  Schutzbrillle *  Winkel
» Standard- oder Akkubohrmaschine Erwachsener Helfer Knarre
e 7/16”,1/2” & 9/16” Schrauben- e Schutzhandschuhe
schlUssel e Schutzhelm

s 7/167,1/2” & 9/16” Nuss

Symbole:
In dieser Anleitung finden Sie Symbole in der rechte oberen Ecke der Seite.

. Hilfe rufen, wo dies angezeigt wird, sind 2, 3 *«  Verwenden Sie ein MalRband, um den
oder 4 Personen erforderlich, um diesen Schritt passenden Standort zu gewahrleisten.
sicher auszufuhren. Um Verletzungen oder
Beschadigungen an der Anlage zu verhindern,
vergewissern Sie sich, Hilfe zu rufen!

lll T

%)

mﬂj]@ «  Ein Loch vorbohren, bevor Sie die Schraube *  Prufen Sie, dass die Einheit im rechten
1
/8

\—__

oder Holzschraube anziehen, um ein Winkel ist, bevor Sie die Schrauben anziehen.

Absplittern des Holzes zu vermeiden.

Bitte bauen Sie sie auseinander

und entsorgen lhre Anlage, damit bei der Entsorgung keine ubermallige Gefahren
entstehen. Vergewissern Sie sich, Ihre ortlichen Mullbestimmungen zu befolgen.




Montage-Tipps

Im Anschluss finden Sie hilfreiche Tipps, um den Montagevorgang reibungslos und
effizient zu gestalten.

VOR-Montage:
(z. B. Pfosten- und Balkeneinheiten, Dachsparreneinheiten usw.)

Auf einer erhdhten, festen und flachen Oberflache wie einem Tisch oder
Sagebock arbeiten.

Dort, wo es in der Anleitung angegeben ist, alle Verbindungen bundig halten.
Wenn die Balken zusammengefligt werden, mussen die Einzelteile beim
Verbinden flach, gerade und Fest positioniert werden.

METALLTEILE:

Das Dachmaterial kann scharfe Kanten haben, sicherheitshandschuhe
tragen.

Sicherstellen, dass alle Plastikabdeckungen auf beiden Seiten der
Metallplatten direkt vor der Installation von jedem Teil entfernt werden.

Das Dachmaterial vor und nach der Montage auf eine nicht abrasive
Oberflache, da es sich verbiegen, eindellen und verkratzen kann.

Die Dachschrauben kdnnen einfach durch die Dachplatten und Dachkanten
brechen, wenn eine Bohrmaschine benutzt wird. Wir empfehlen, die
Dachschrauben handfest anzuziehen, damit sie fest am Dachmaterial sitzen
und eng anliegen.




Dauerhafte Installationsbeispiele

Hinweis: Es ist entscheidend, dass Sie mit einem quadratischen, soliden und ebenen Sockel,
einer Betonplatte oder einem Deck beginnen, um lhren Pavilion zu befestigen.

Wir liefern Pfostenhalterungen mit dieser Struktur, die Ihnen die Flexibilitdt geben, lhre Struktur dauerhaft auf
einer bereits existierenden oder neuen Holz- oder Betonoberflache zu installieren.

* Die Hardware, um die Pfostenhalterungen an der Struktur zu befestigen, werden mitgeliefert.

» Die Hardware, um die Struktur dauerhaft zu montieren, muss in lhrem Baumarkt separat gekauft werden.

Wenn Sie Halterungen in Beton montieren, finden Sie unten die richtigen Stellen und die richtige
Platzierung. Bitte die Moglichkeit von unterirdischen Versorgungsleitungen wie Gas-, Telefon-, Kabel- oder
Sprinklerleitungen doppelt Gberprifen.

Im Anschluss finden Sie Beispiele, wie man die Struktur auf Holz- oder Betonflachen montiert.
Beziehen Sie sich auf Ihre drtlichen Bau- und Stadtvorschriften, Verordnungen,

Nachbarschaftsvereinbarungen oder Hohenbeschrankungen fir diese Art von Konstruktionen, um sich tber
die zulassigen Installationsanforderungen zu informieren.

Beton-Halterung

Pfostenhalterung l . . Verankerung nicht inbegriffen

Bis
Erforderliche
Tiefe

1270

Y
\

"7
Pfosten zu Pfosten

I‘

Pfosten zu Pfosten

14117
Pfosten zu Pfosten

10" 47

I‘

10'5”
Plinthe zu Plinthe

Plinthe zu Plinthe

Y




Dauerhafte Installationsbeispiele, fortsetzung

Beton-Patio (min. 12’ 7” x 13’) mit 6” abstand an allen seiten

Holzveranda (min. 12°7” x 13’) mit 6” abstand an allen seiten

. . Verankerung nicht inbegriffen . o

Pfostenhalterung

\

Verankerung (nicht inbegriffen)

Pfostenhalterung haben ein Loch mit
1/2” (12.7 mm) Durchmesser fiir die
Verankerung.




ils 1Fi=1 Es handelt sich um ungefdhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Tel I IdentIfIZIeru ng ( der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe kdnnen gréBer oder kleiner sein.

8 St. (460) Lange Plinthe FSC 8 St. (459) Plinthe FSC
23.8 x 133.4 x 276.2mm (5/4 x 6 x 10-7/8") 23.8 x 133.4 x 200mm (5/4 x 6 x 7-7/8")

Y50229-460 ‘ . . ’Y50229-459

. * - .

4 St. (545) Sparrenstrebe FSC 25.4 x 101.6 x 489mm (1 x 4 x 19-1/4") 5 St. (547) Kopfbandstrebe FSC 31.8 x 88.9 x 454mm
: Y50229-545 (1% x 3%2 x 17-7/8")
[ Y50229-547

. .
o ]
o«

4 St. (550) Sparrenabdeckungen FSC25.4 x 139.7 x 2344.7mm (1 x 5%z x 92-5/16")

\ Y50229-550 : /

. ! " 4 St. (548) Giebelende FSC 38.1 x 63.5 x 430mm
2 St. (542) Kurze First FSC 25.4x 101.6 x 1541.4mm (1 x 4 x 60-11/16") (1% x 2% x 16-15/16") Y50229-548

Y50229-542 ° .o ° . B . - |

2 St. (541) Lange First FSC 25.4x 101.6 x 2065.3mm (1 x 4 x 81-5/16")

. . .
o o ] o o o
. . .

Y50229-541

2 St. (549) Giebelinnmontage FSC 381 x 63.5 x 2336.8mm (12 x 2%z x 92")
|+ Y50229-549 . . . . . /]

5 St. (546) Kopfband FSC 31.8 x 88.9 x 2333.6mm (1% x 32 x 91-7/8")

Y50229-546 \

10 St. (539) A-Sparren FSC 31.8 x 88.9 x 2272.1mm (1 Y. x 3"z x 89-29/64")

| S| | S| LT
\v50220-539 D,
4 St. (540) B-Sparren FSC 38.1 x 88.9 x 2272.1mm (12 x 3% x 89-29/64")
\_vs0229-540 )
4 St. (551) Linke Eckversteifung FSC 38.1x 139.7 x 1003.3mm ey ‘,(51?.,},_F;e;";f,eoE_g';;’;’f}‘?/f‘;“s%ff‘gg% "

s N (1% X 5% x 39%")
7 o °
° Y50229-551 /e o\\\ Y50229-577 °///

8 St. (543) Lange Triiger FSC 31.8 x76.2 x 2326.9mm (1% x 3 x 91-5/8")

.
.

.
.

*

.
.

Y50229-543

4 St. (538) Seitenbalkenende FSC 38.1 x 139.7 x 729.8mm (12 x 5% x 28-47/64")

° ‘ ¢ 8 St. (544) Kurze Triger FSC 31.8 x 76.2 x 1279.1mm (1% x 3 x 50-23/64")

o ) . N I '
Y50229-538 . 11 Y50229-544 ) f

2 St. (537) Seitenbalken Innenseite FSC 38.1 x 139.7 x 2223.4mm (12 x 52 x 87-35/64")

@ . ® @ + ©

o | o Y50229-537 - ® ® . o | e




HH 1Fi=i Es handelt sich um ungefdhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Tel I IdentlleIeru ng ( der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktue

llen MaBe kdnnen gréBer oder kleiner sein.

2 St. (552) Giebelstandermontage Rechte FSC 76.2 x 139.7 x 717.4mm (3 x 5% x 2874")

: . 2 St. (553) Giebelstindermontage Linke FSC
76.2 x 139.7 x 717.4mm (3 x 5% x 28".")
-\ Y70229-552 .

. \ L] [ ]
\ \\ Y70229-553

4 St. (536) Seitenbalken-AuBenseite FSC 38.1 x 139.7 x 1803.4mm (1% x 5% x 71")

A4

*

° Y50229-536 o o

* ®

4 St. (535) Giebelbalken FSC 38.1x 139.7 x 1943.1mm (12 x 5% x 767%2")

@

° Y50229-535 ° o

4 St. (530) 6 x 9 Pfosten FSC 152.4 x 228.6 x 2336.8mm (6 x 9 x 92")

M Y70229-530

lHINWEIS: Die Teile wurden im é x 9 Pfosten (530) verpackl. Priifen Sie, dass die

Teile in den Pfosten sind. |

2 St. Balkeneinsatz 2.7 x 127 x 2336.8mm (7/64 x 5 x 92")

AN

[_ 70 St. Zylinderschraube #8 x 1" (Y06491-510)

52 St. Sicherungsscheibe 5/16" (Y05318-300)
10 St. Zylinderschraube #12 x 1-1/4"

‘ Y06491-611) @
\\ \ v

202 St. Sechskant-Dachschraube #8x 1" (¥08318-203)
(Y06730-510)

16 St. Grol3e Unterlegscheibe 3/8 x 174"

4 St. Blechschraube #8x3/4" (Y05118-811)
] - (Y06430-503) @
8 St. Kontermutter 3/8"
E (Y08318-803)
H - 1/n
52 St. T-Mutter 5/16" 116 St. GroRe Unterlegscheibe 1/4 - 5/16 x 174 1 St.
(Y08518-300) - (Y05118-311)

(o] (o) o o
‘ o o ° ° Y00429-161 ° ° o o ’
10 St. Zylinderschraube #10 x 2-1/2" - (Y06491-722) 116 St. Zylinderschraube #10 x 1-1/4"

(Y06491-711)

~

20 St. Kontermutter 1/4" W

1 St. #2 x 2" Robertson-
Schraubenziehe
(Y00400-005)

1 St. Sechskantschlissel
(Y00400-004)

Bohrer 1/8"
(Y00400-002)




Hardware-ldentifizierung

Es handelt sich um ungefdhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktuellen MaBe k&dnnen gréBer oder kleiner sein.

10 St. Sechskantschraube 1/4 x 2" 6 St

. Sechskantschraube 1/4 x 2-3/4"

-vorzie-2200 [N

- (Y07718-223)

JMLAMAAAAAA

4 St. Sechskantschraube 1/4 x 4-3/4" - (Y07718-243)

MMM

28 St. Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2" - (Y07718-312)

I

8 St. Sechskantschraube 5/16 x 2-1/4"

AN

8 St. Sechskantschraube 5/16 x 3" - (Y07718-330)

I

8 St. Sechskantschraube 5/16 x 3-3/4" - (Y07718-333)

- (Y07718-321)

Il

4 St. Schlusselschraube 5/16 x 4-3/4" - (Y06218-343)

I

20 St. Schliisselschraube 5/16 x 3" (5/16 Kopf 1/4" Schaft)

T

30 St. Holzschraube #7 x 3/4" - (Y06091-003)

264 St. Holzschraube #8 x 1-3/4" - (Y06091-513)

108 St. Holzschraube #8 x 2 1/2" - (Y06091-522)
J— N

UL

DT

- (Y06218-330)

4 St Sechskantschraube

3/8 x 8" (Y07718-880)

4 St. Sechskantschraube
3/8 x 12-1/2" (Y07718-822)

AR PVERYRPRRVERYRRRVAYL
TCECECECEEEEEECELELEREELEL LR




- 1Fi71 Es handelt sich um ungeféhre MaBe. Sie werden angegeben, um bei der Identifizierung
Hardware IdentlleIeru ng (der Teile fUr die Montage zu helfen. Die aktue

llen MaBe kénnen gréBer oder kleiner sein.

2 St. Kurze Firstabdeckung 27.5
(Y01030-167)

_ :] 4 St. Kurze Firstklammern 27.5
’ (Y01030-168)

2 St. Linke Dachkante
(Y01030-152)

6 St. Hauptplatte- YO01030-173

2 St. Rechte Seitenplatte - Y01030-174 ;

Y70830-173

1 St. 12 x 14 Pavillon-Dachset

e

1 St. Pavillon ID-Schild
(Y70800-104)

1 St. Wetterversiegelung - Y70818-171

Firstklammern (6 Teile)
4
e

1 St. Mittleres
Kopfbandwinkelset

(4 Teile)
(Y70819-107)

2 St. Rechte Dachkante 75.2
(Y01030-169)

1 St. Firstabdeckung 91
(Y01030-117)

2 St. Firstklammern
(Y01030-114)

1 St. - Pfostenhalterung 9"
(8 Teile)
(Y70829-122)

1 St. Winkelset
Zargenhalterung (10 Teile)
(Y70819-157)

1 St. Eckwinkel
(Y00419-160)

3

1 St. Kopfbandverbin-

dungswinkelset (2 Teile) q st. Sparren zur Balken-

(Y70829-163) Winkel (10 Teile)
(Y70819-175)

3

2 St. Kopfbandverbindungs
winkelset (4 Teile)
(Y70829-106)

11




Schritt 1: Bestandsaufnahme der Teile - Vor der Montage durchlesen

A. Dies ist der Zeitpunkt, die gesamte Hardware, Holz und Zubehor zu erfassen und auf
die Datenblatter der Teile Bezug zu nehmen. Dies wird Ihnen bei der Montage helfen.

* Jeder Schritt beschreibt, welche Schrauben und/oder Muttern Sie zur Montage
benodtigen werden, sowie alle Unterlegscheiben, Sicherungsscheiben, Nutensteine
oder Kontermuttern.

B. Sollten Teile fehlen oder beschadigt sein oder Sie Hilfe bei der Montage
abendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an die Kundendienstabteilung. Rufen
Sie uns an, bevor Sie zurick in den Laden gehen.

C. Lesen Sie die Montageanleitung komplett durch und achten Sie besonders auf ANSI
Warnungen; Hinweise und Sicherheits-/Wartungsinformationen auf den Seiten 1 - 4.

* Folgen Sie den Anleitungen der Reihe nach.

* Diese Struktur ist dafur konzipiert, von vier Personen zusammengebaut und installiert
zu werden. NICHT versuchen, alleine aufzubauen.

* Berucksichtigen Sie das Hohengefalle, in dem Sie die Struktur installieren wollen.
Priafen Sie auch die Prasenz von Gas-, Telefon- oder andere Versorgungsleitungen
sowie Sprinkleranlagen, bevor Sie Lécher graben.

D. Bevor Sie Ihre kartons entsorgen, fullen sie das anschlieRende formular aus.
* Der ID-Stempel des Kartons befindet sich am Ende von jedem Karton.

* Bitte bewahren Sie diese Information als spatere Referenz auf. Sie bendtigen diese
Information, wenn Sie die Kundendienstabteilung kontaktieren.

ID-STEMPEL DES KARTONS: __ (Paket 1)

ID-STEMPEL DES KARTONS: __ (Paket 2)

ID-STEMPEL DES KARTONS: ___ (Paket 3)

12



Schritt 2: Pfostenmontage

A: An der unterseite einem 6 x 9 Pfosten (530) zwei T-mutter 5/16” an der AuRenseite jeder Lange Seite einsetzen. (Abb. 2.2)

B: An der Unterseite des gleichen 6 x 9 Pfosten (530) zwei Pfostenhalterungen dicht an der Unterseite und den Innenseiten
an den langen Seiten platzieren, wie es in Abb. 2.1 und 2.2 gezeigt wird. Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit
Sicherungsscheibe 5/16” und Grof3e Unterlegscheibe 1/4-5/16”) pro Halterung locker befestigen, damit sie mit den T-muttern
verbunden sind. Von unten mit zwei Holzschrauben #8 x 2-1/2” und zwei Zylinderschrauben #10 x 1-1/4” pro Halterung
befestigen. Schrauben anziehen.

C: Unten am 6 x 9 Pfosten (530) eine Lange Plinthe (460) an jeder Lange Seite und eine Plinthe (459) an jeder Kurze Seite

bindig positionieren und mit vier Holzschrauben #8 x 1-3/4” pro Plinthe befestigen. Abgerundete Kanten nach oben. (Abb. 2.1,
2.2 und 2.3)

D: Schritte A und C dreimal wiederholen, um die vier Pfostenmontage.

Oben

Pfosten (530) 6 x 9
Abb. 2.1

Holzschrauben
#8 x 1-3/4” (x 4
pro Plinthe)

Abb. 2.2

Pfostenhalterung

Plinthe

Sechskantschraube
5/16 x 1-1/2” (x2 pro
Pfostenhalterung, von
innen)

: Sicherungsscheibe
= . 5/16”

GroRRe Unterlegscheibe

1/4 -5/16”

Holzschrauben #8 x 2-1/2” Abgerundete
2ylinderschraube (x 2 pro Pfostenhalterung, Abb. 2.3 Kante nach oben
#10 x 1-1/4” von aufen)

(x 2 pro T-mutter 5/16” (x 4 Pf hal
Pfostenhalterung, pro Pfosten) ostenhalterung
von innen) ~\
[}
o]
Lange
Plinthe o <
(460)
. Hardware
Holzteile -
4 x Pfosten (530) 6 x9 152.4 x 228.6 x 2336.8 mm (6 x 9 x 92”) 16 x Holzschraube #8 x 2-1/2” 16 x T-mutter 5/16”
8 x Plinthe (459) 23.8 x 133.4 x 200 mm (5/4 x 6 x 7-7/8”) 64 x Holzschraube #8 x 1-3/4” 16 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2”
8 x Lange Plinthe (460) 23.8 x 133.4 x 276.2 mm (5/4 x 6 x 10-7/8”) 16 x Zylinderschraube #10 x 1-1/4” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroBe Unterlegscheibe

1/4 -5/16”)
8 x Pfostenhalterung

13




Schritt 3: Giebelbalkenmontage

A: Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grof3e Unterlegscheibe 1/4-5/16”

und T-mutter 5/16”) einen Giebelbalken (535) mit einem zweiten Giebelbalken (535)verbinden, wie es in Abb. 3.1
und 3.2 gezeigt wird.

B: Schritt A einmal wiederholen, um die zwei Giebelbalkenmontage.

Giebelbalken (535)

Giebelbalken (535)

Abb. 3.2 Fest

Giebelbalken (535)

T-mutter 5/16”

Giebelbalken (535)

W3
Sechskantschraube %
5/16 x 1-1/2”
GroRe Unterlegscheibe

Sicherungsscheibe ~ 1/4 -5/16”

5/16”
Holzteile Hardware
4 x Giebelbalken (535) 38.1 x 139.7 x 1943.1 mm (1-1/2 x 5-1/2 x 76-1/2”) 4 x Sechskantschraube 5/16 x 1-1/2”

(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4 -5/16”,
T-mutter 5/16”)

14




Schritt 4: Seitenbalkenmontage
Teil 1

A: Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grof3e Unterlegscheibe 1/4-5/16” und
T-mutter 5/16”) eine Seitenbalken-Aufienseite (536) mit einer zweiten Seitenbalken-Aulienseite (536) verbinden, wie
es in Abb. 4.1 gezeigt wird.

B: Mit zwei Sechskantschrauben 5/16 x 1-1/2” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4-5/16” und
T-mutter 5/16”) ein Seitenbalkenende (538) an jedem Ende einer Seitenbalken Innenseite (537) verbinden, wie es in
Abb. 4.1 und 4.2. gezeigt wird.

C: Die Schritte A und B einmal wiederholen, um zwei Seitenbalkenmontage Aul3enseite und zwei
Seitenbalkenmontage Innenseite.

Seitenbalken-

/AuBenseite (536) Abb. 4.1

Sechskantschraube

/5/16 x1-1/2”

Seitenbalkenende

(538)
Seitenbalken-
/ Aulenseite (536)
Seitenbalken
Innenseite /
(537) 7
Abb. 4.2
Obere
Lécher
verwenden T-mutter 5/16”
Siehe Teil
2 fiir dieses
Teil
>Fest
Sicherungsscheibe
5/16” Seitenbalkenende
(538)
Sicherstellen, dass sich
die Schraubenkdpfe an
der AuBBenseite jeder
Balkenmontage befinden
Sechskantschraube GrofRe Unterlegscheibe
5/16 x 1-1/2 e
Holzteile Hardware
4 x Seitenbalken-AuBenseite (536) 38.1 x 139.7 x 1803.4 mm (1-1/2 x 5-1/2 x 71”) 8 x Sgchskantschl_'aube 5/16 x 1-1/2” )
2 x Seitenbalken Innenseite (537) 38.1 x 139.7 x 2223.4 mm (1-1/2 x 5-1/2 x 87-35-64”) (Sicherungsscheibe 5167, Groie Unterlegscheibe 1/4 -5/167,

T-mutter 5/16”)
4 x Seitenbalkenende (538) 38.1 x 139.7 x 729.8 mm (1-1/2 x 5-1/2 x 28-47/64")

15



Schritt 4: Seitenbalkenmontage
Teil 2

D: Platzieren eine Balkeneinsatz zwischen eine Seitenbalkenmontage Aul3enseite und eine Seitenbalkenmontage
Innenseite positionieren. Dann zusammenfligen, damit die Enden der Balkenmontage biindig sind und eng anliegen. Die
Bolzenldcher und Fuhrungsbohrungen der Holzschrauben in beiden Balkenmontage und im Balkeneinsatz ausrichten. (Abb.
4.3,4.4 und 4.5)

E: Die Balkenmontage mit dem Balkeneinsatz mit vier Sechskantschrauben 5/16 x 3” (mit Sicherungsscheibe 5/16”, Grol3e
Unterlegscheibe 1/4-5/16” und T-mutter 5/16”) und zehn Holzschrauben # 8 x 2- 1/2 ” befestigen. (Abb. 4.5 und 4.6)

F: Schritte D-E wiederholen, um eine zweite Seitenbalkenmontage anzufertigen. iﬁgzrr‘]gz'i't‘:”momage
Abb. 4.4

Abb. 4.3

Seitenbalkenmontage

AURENSGIte Balkeneinsatz \ //,

Balkeneinsatz /7

/ Loécher in allen
Dieser Bolzen wurde / 3 Teilen mit
bereits in Schritt 4 / Sechskantschrauben
Abschnitt 1B installiert 5/16 x 3” ausrichten

\Seitenbalkenmontage

Seitenbalkenmontage Innenseite
Innenseite

b Abb. 4.6  Sechskantschraub
l Abb. 4.5 Sﬁ%ignxs: raube

Seitenbalkenmontage GroRe Sicherungsscheibe
AuRenseite Unterlegscheibe /16

1/4 -5/16”
Balkeneinsatz
Holzschrauben #8
x 2-1/2” (x 10 pro
montage) <
Seitenbalkenmontage

Innenseite
T-mutter

5/16”

In Abb. 4.3, 4.5 und 4.6 auf die

Seite achten, an der die Bolzen und

Schrauben installiert sind Die Bolzen

sind auf der gegenliiberliegenden Seite L
der Schrauben «—Blindig

Bauteile: Hardware
2 x Balkeneinsatz 20 x Holzschraube #8 x 2-1/2”

8 x Sechskantschraube 5/16 x 3”
(Sicherungsscheibe 5/16”, GroRe Unterlegscheibe 1/4 -5/16”, T-mutter 5/16”)

16























































































